
 
In Liquidazione  

(Consorzio tra Enti Pubblici della Provincia di Enna in Liquidazione) 
3 

Cod. Fisc. e P. IVA 00575770862 
 
 

- - - - - - - - 
 

DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA CONSORTILE 
 

N. 3del registro Enna, 26-05-2025 
 
 
OGGETTO: Approvazione Deliberazione del Liquidatore con i poteri del Consiglio di 

Amministrazione n. 6 del 19.03.2025, avente per oggetto: "Approvazione schema 
Piano Programma Consorzio Ente Autodromo di Pergusa in Liquidazione 2025-
2027" 

 
 

---o-o-o-o-o--- 
 

L'anno  duemilaventicinque, il giorno  ventisei, del mese di maggio alle ore 16:30, in Enna presso 
l’ufficio di Presidenza del Libero Consorzio Comunale, già Provincia Regionale di Enna, si è riunita 
l'Assemblea Consortile; 

 
---o-o-o-o-o--- 

 
Sono presenti i seguenti componenti dell'Assemblea stessa: 
 
Battaglia Alessandro Presente Capizzi Piero Presente 

Dipietro Maurizio Presente 
  

 
1) L’Avv. Maurizio Dipietro nella qualità di Sindaco della Città di Enna, ai sensi dell’art. 5, 
comma 1 dello Statuto Consortile; 
2) L’Avv. Piero Capizzi nella qualità di Presidente del Libero Consorzio Comunale di Enna, ai 
sensi dell’art. 5, comma 1 dello Statuto Consortile; 
3) Il signor Battaglia Alessandro nella qualità di Presidente dell'Automobile Club di Enna ai 
sensi dell’art. 5, comma 1 dello Statuto Consortile. 
 
 
 

Assume la Presidenza il  Battaglia Alessandro, nella qualità di componente più anziano di età (art.5, 
comma 2° dello statuto consortile). 
 
Assume le funzioni di Segretario Verbalizzante l’Avv. Piero Capizzi, nella qualità di componente 
più giovane di età dell’assemblea consortile ai sensi dell’art.5, comma 3° dello statuto 
 



Si dà atto che assistono alla seduta L’Avv. Mariangela Corbo in qualità di Liquidatore e il Dott. 
Francesco Paolo Buscemi in qualità di Direttore-Segretario del Consorzio Ente Autodromo di 
Pergusa in liquidazione. 
 
Constatata la presenza del numero legale degli intervenuti, il Presidente dichiara valida e aperta la 
seduta ed invita l'Assemblea a deliberare sull'argomento indicato in oggetto. 
 
VISTA la deliberazione del Liquidatore con i poteri del Consiglio di Amministrazione n. 6 del 
19.03.2025, con la quale è stato approvato lo schema di Piano Programma del Consorzio Ente 
Autodromo di Pergusa in Liquidazione 2025-2027; 
 
VISTO il Verbale del Collegio Straordinario dei Revisori dei Conti N. 2 del 18 Aprile 2025, 
trasmesso a questo Ente con nota n. 5/2025 Rev. di Prot., del 23 Aprile 2025, assunta al protocollo 
dell’Ente al n. 901 del 23 Aprile 2025, con il quale viene espresso parere favorevole per 
l’approvazione del Piano Programma 2025-2027;  
 
PRESO ATTO che ai sensi del D. Lgs. 33.2013 e ss. mm. e ii., la suddetta deliberazione è stata 
pubblicata all'albo pretorio on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 19 Marzo 2025 al 
02 Aprile 2025, come da attestazione del Segretario-Direttore del Consorzio e che contro la stessa 
non sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di controllo; 
 
DATO ATTO che: 
- In data 1 agosto 2024 è scaduto il termine di durata trentennale di durata del Consorzio, previsto 
dall’art. 3 dello Statuto, e in assenza di determinazioni degli Enti consorziati di proroga della durata 
dell’Ente, il Consiglio di Amministrazione, con deliberazione n. 26 del 2 agosto 2024, al fine di 
garantire la continuità dell’azione amministrativa per l’esperimento delle procedure di liquidazione 
previste dall’art. 23 dello Statuto Consortile, ha nominato il Liquidatore, insediatosi nella carica il 
27 agosto 2024. 
- dall’ultimo quadrimestre dell’anno 2024 la gestione dell’Ente è improntata esclusivamente a 
finalità liquidatorie; 
 
RITENUTO che occorre sottoporre il provvedimento all'approvazione di questa assemblea, ai sensi 
dell'art.6 dello statuto consortile; 
 
ACCERTATO che in ordine alla suddetta deliberazione non si riscontrano vizi di legittimità e 
pertanto la stessa può essere esitata positivamente; 
 
VISTO l’art. 6, comma 2, punto 4), lett. a., dello Statuto Consortile vigente; 
 
DATO ATTO che sono stati acquisiti i pareri di regolarità contabile e tecnica, ai sensi dell’art Art. 
17, dello Statuto Consortile nonché ai sensi dall’art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000; 
con voti unanimi palesi 

D E L I B E R A 
 

Approvare, per quanto di propria competenza, la deliberazione del Liquidatore assunta con i poteri 
del Consiglio di Amministrazione n. 6 del 19.03.2025, meglio specificata in narrativa 
 
 
 

L’ASSEMBLEA CONSORTILE 
 
 



STANTE l’urgenza di provvedere in merito, ad unanimità di voti espressi nei modi e nelle forme di legge, 
 

D E L I B E R A  
 
DICHIARARE, con separata unanime votazione favorevole, la presente immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 12 della L.R. n. 44 del 3 dicembre 1991. 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva lo stesso giorno dell’adozione in quanto dichiarata 
immediatamente esecutiva  
 

Il Presidente dell’Assemblea 

F.to  Alessandro Battaglia 

 
Il Segretario Verbalizzante   Il Consigliere Anziano 

F.to Avv. Piero Capizzi   F.to  Maurizio Dipietro 

 
Il Direttore – Segretario del Consorzio 

F.to Dott. Francesco Paolo Buscemi 
(Sottoscritto con firma digitale) 

 
  



 

ALLEGATO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA 
CONSORTILE 

N. 2 DEL 19-05-2025 
 
OGGETTO: Approvazione Deliberazione del Liquidatore con i poteri del Consiglio di 
Amministrazione n. 6 del 19.03.2025, avente per oggetto: "Approvazione schema Piano Programma 
Consorzio Ente Autodromo di Pergusa in Liquidazione 2025-2027" 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
(Art. 17, comma 2 Statuto Consortile – art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000) 

 
 

VISTO: Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica della proposta di 
deliberazione in oggetto. 
 
Enna, 26-05-2025 
 

Il Direttore Segretario 
F.to Dott. Buscemi Francesco Paolo 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
E COPERTURA FINANZIARIA 

(Artt. 16 e 17 Statuto Consortile – art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000) 
 
 

VISTO: Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile attestante la copertura 
finanziaria della proposta di deliberazione in oggetto. 
 
Enna, 26-05-2025 
 

Il Responsabile Finanziario f. f. 
F.to Dott. Buscemi Francesco Paolo 

 
  



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La suddetta deliberazione è pubblicata in albo pretorio dal 27-05-2025 e vi resterà per 15 gg 
consecutivi 

 

Enna, li 27-05-2025 
 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

F.to (Dott. Francesco Paolo Buscemi) 
(Sottoscritto con firma digitale) 

 


